
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
정책: 재정 지원
단위: 지방세수목표액의 차질없는 달성 (단위:천원)

세무1과 1,369,386 1,371,234 △1,848

국 128,499 128,499 0

시 59,000 0 59,000

군 1,181,887 1,242,735 △60,848

재정 지원 1,067,922 1,074,296 △6,374

국 128,499 128,499 0

시 59,000 0 59,000

군 880,423 945,797 △65,374

지방세수목표액의 차질없는 달성 651,326 670,600 △19,274

시 59,000 0 59,000

군 592,326 670,600 △78,274

지방세 부과 542,190 563,964 △21,774

시 56,500 0 56,500

군 485,690 563,964 △78,274

201 일반운영비 330,799 329,299 1,500

시 1,500 0 1,500

군 329,299 329,299 0

01 사무관리비 94,575 93,075 1,500

◎일반수용비 1,500 0 1,500

○지방세 부과·징수 활동을 위한 사무용품
구입(성립전) 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

202 여비 63,400 8,400 55,000

시 55,000 0 55,000

군 8,400 8,400 0

04 국제화여비 55,000 0 55,000

◎해외 지방세제 비교 연수(성립전)
55,000 0 55,000

시 55,000 0 55,000

308 자치단체등이전 80,339 158,613 △78,274

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 80,339 158,613 △78,274

◎차세대 지방세정보시스템 운영 지방비 분
담금 65,862 144,136 △78,274

과세자료 정비 46,272 43,772 2,500

시 2,500 0 2,500

군 43,772 43,772 0

101 인건비 46,272 43,772 2,500

시 2,500 0 2,500

군 43,772 43,772 0

04 기간제근로자등보수 46,272 43,772 2,500

◎과세자료 전산입력(등록면허세)(성립전)
2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

고향사랑기부 활성화 67,004 54,104 12,900

1,500,000원

1,250,000원*22명*2회

경정 65,861,650원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 세무1과
정책: 재정 지원
단위: 고향사랑기부 활성화 (단위:천원)

고향사랑기부제 운영 67,004 54,104 12,900

201 일반운영비 21,260 9,760 11,500

01 사무관리비 21,260 9,760 11,500

○고향사랑기부 홍보물 제작 16,740 5,240 11,500

。홍보인쇄물 6,000 3,000 3,000

。고향사랑기부제 홍보(KTX서울역 전광판
표출) 8,500 0 8,500

301 일반보전금 37,400 36,000 1,400

14 기타보상금 37,400 36,000 1,400

◎고향사랑 기금사업 아이디어 공모 시상
1,400 0 1,400

재무활동(세무1과) 54,526 50,000 4,526

보전지출(세무1과) 426 0 426

보전지출(세무1과) 426 0 426

802 반환금기타 426 0 426

01 국고보조금반환금 279 0 279

◎2022년 개별주택 가격결정 국고보조금 이자
반납 279 0 279

02 시ㆍ도비보조금반환금 147 0 147

◎2022년 지방세정운영 종합평가 보조금 이자
반납 147 0 147

내부거래(세무1과) 54,100 50,000 4,100

기금전출금 54,100 50,000 4,100

702 기금전출금 54,100 50,000 4,100

01 기금전출금 54,100 50,000 4,100

◎고향사랑기금 전출금
54,100 50,000 4,100

경정 200원*30,000매

8,500,000원

1,400,000원

278,540원

146,020원

경정 54,100,000원


